ДОГОВОР № ____/____ на оказание услуг
дополнительного профессионального образования
г. Красноярск
        «_____»________ 20___ года
         Гражданин Иванов Иван Иванович, паспорт 00 00 000000, выдан «____»__________года УФМС , код подразделения 000-000, зарегистрированный по адресу: г. Москва, ул. Ленина, именуемый в дальнейшем «Заказчик», и ООО «Биомедицинский парк» (ООО «БИОМП») (лицензия № 8802-Л от 10.05.2016г., выданная Министерством образования Красноярского края на право ведения образовательной деятельности дополнительного профессионального образования), именуемое далее «Исполнитель», в лице руководителя центра дополнительного профессионального образования Сухорукова Александра Михайловича, действующего на основании доверенности от 09.01.2017 г., с другой стороны, далее именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.
Предмет договора
1.1. Предметом настоящего Договора является возмездное оказание Исполнителем Заказчику комплекса образовательных услуг дополнительного профессионального образования по программе повышения квалификации врачей по специальности: «____________________________________».

1.2. Дополнительное образование осуществляется в соответствии с разработанной Исполнителем Дополнительной профессиональной программой.
1.3. Форма обучения – очная.
1.4. Срок обучения – 144 часа.

1.5. Срок освоения дополнительной профессиональной программы – с «01» сентября 20__ г. по «01» октября 20__ г.

1.6. Место оказания услуг: г. Красноярск ул. Мате Залки, д. 33, пом. 144
1.7. Освоение образовательной программы завершается итоговой аттестацией Заказчика с выдачей удостоверения о повышении квалификации и сертификата специалиста.
1.8. Оказание услуг Исполнителем осуществляется на основании:

- лицензии № 8802-Л от 10.05.2016 г., выданной Министерством образования Красноярского края;
- Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

- Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 01.07.2013 г. № 499 «Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным профессиональным программам»;

2.
Обязательства Сторон

2.1.
Исполнитель принимает на себя следующие обязательства:

· Привлекать к проведению обучения высококвалифицированных преподавателей.

· Обеспечивать подготовку Заказчика учебно-методическими материалами и учебными аудиториями.

· Вручить Заказчику, успешно прошедшему обучение по установленной программе, Удостоверение о повышении квалификации и Сертификат специалиста.
· Начать проведение обучения не позднее 10 дней после оплаты Заказчиком платежа, согласно п. 3 настоящего Договора (в размере 50% от стоимости обучения) и окончания формирования группы для обучения.
· Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных услуг в порядке и в объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».
· Обеспечить Заказчику предусмотренные выбранной программой дополнительного профессионального образования условия ее освоения.
2.2.
Заказчик принимает на себя следующие обязательства:
· Посещать все занятия на протяжении всего курса обучения.
· Оказывать Исполнителю организационное содействие в выполнении им его обязательств по настоящему Договору.
· Оплачивать работу Исполнителя в порядке и на условиях, определенных настоящим Договором.
· Информировать Исполнителя о причинах своего отсутствия заблаговременно.
2.3. По окончании исполнения Сторонами взаимных обязательств по Договору, ими совместно оформляется акт приема результатов оказанных услуг.
3.
Порядок расчетов и стоимость услуг
3.1. Стоимость обучения Заказчика составляет 16000 (шестнадцать тысяч) рублей 00 копеек без НДС (освобождение от обязанностей плательщика НДС на основании ст. 145 НК РФ).
Заказчик производит оплату за обучение в следующем порядке:

- 50% от стоимости услуг в течение 2 календарных дней после подписания настоящего договора

- остальные 50% от стоимости услуг оплачиваются не позднее дня окончания обучения.
3.2. Оплата осуществляется путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя либо наличными денежными средствами в кассу Исполнителя.
4.
Срок действия договора, основания изменения и расторжения договора
4.1. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до момента полного исполнения Сторонами их обязательств по Договору.

4.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

4.3. Настоящий договор может быть расторгнут по инициативе «Исполнителя» в одностороннем порядке в случае если до начала занятий от Заказчика не поступила оплата стоимости оказываемых по настоящему договору услуг.
5.
Ответственность Сторон
5.1. За нарушение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2. Если Заказчик после подписания настоящего Договора и оплаты образовательных услуг по Договору подает письменное заявление о невозможности приступить к занятиям по уважительной причине и расторжении по этой причине Договора, то Договор расторгается, Заказчику осуществляется возврат суммы предварительной оплаты за вычетом затрат, связанных с подготовкой учебного процесса.

5.3. За нарушение срока оплаты услуг Исполнитель вправе потребовать от Заказчика уплаты неустойки в размере 0,5% от стоимости услуг.

6. Форс-мажор
6.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за невыполнение обязательств, обусловленных обстоятельствами непреодолимой силы, возникшими помимо воли и желания Сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия и т.д.

6.2. Сторона, которая не может исполнить своего обязательства вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, должна известить другую Сторону об имеющихся препятствиях и их влиянии на исполнение обязательств по настоящему Договору.

7. Заключительные положения
7.1. Договор заключен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

7.2. Любая договоренность между Сторонами, влекущая за собой новые обязательства, которые не вытекают из Договора, должна быть подтверждена Сторонами в форме дополнительных соглашений к Договору. Все изменения и дополнения к Договору считаются действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны надлежащими уполномоченными представителями Сторон.

7.3. Сторона не вправе передавать свои права и обязательства по Договору третьим лицам без предварительного письменного согласия другой Стороны.

7.4. Стороны соглашаются, что за исключением сведений, которые в соответствии с законодательством Российской Федерации не могут составлять коммерческую тайну юридического лица, содержание Договора, а также все документы, переданные Сторонами друг другу в связи с Договором, считаются конфиденциальными и относятся к коммерческой тайне Сторон, которая не подлежит разглашению без письменного согласия другой Стороны.

7.5. Для целей удобства в Договоре под Сторонами также понимаются их уполномоченные лица, а также их возможные правопреемники.

7.6. Уведомления и документы, передаваемые по Договору, направляются в письменном виде по следующим адресам:

7.6.1. Для Заказчика: г. Москва, ул. Ленина.
7.6.2. Для Исполнителя: г. Красноярск, Мате Залки, д.33, пом. 144
7.7. Любые сообщения действительны со дня доставки по соответствующему адресу для корреспонденции.

7.8. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами и вытекающие из настоящего Договора или в связи с ним, будут разрешаться путем переговоров. В случае невозможности путем переговоров достичь соглашения по спорным вопросам в течение 15 (пятнадцати) календарных дней с момента получения письменной претензии, споры разрешаются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством РФ.

8. Адреса и платежные реквизиты сторон
ЗАКАЗЧИК:
Ф.И.О. Иванов Иван Иванович
паспорт 00 00 000000, выдан «____ »____________года УФМС, код подразделения 000-000

Адрес регистрации: г. Москва, ул. Ленина,
ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Общество с ограниченной ответственностью «Биомедицинский парк» (ООО «БИОМП»)
Юридический адрес: 660127, г. Красноярск, ул. Мате Залки, д. 19, пом.77
Почтовый адрес: 660127, г. Красноярск ул. Мате Залки, д. 33, пом. 144
ИНН 2465323544 КПП 246501001 ОГРН 1142468067202

Р/с 40702810923420000097 филиал «Новосибирский» ОАО «АЛЬФА-БАНК» г. Новосибирск
БИК 045004774

К/с 30101810600000000774

Тел. (391) 253-95-03

9. Подписи сторон
	Заказчик:

 _____________________/Иванов И.И./
	Исполнитель:

Руководитель ЦДПО ООО «БИОМП»
__________________ /Сухоруков А. М./

М.П.